UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ điều phối vắc xin COVID-19

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ các Quyết định số 2626/QĐ-BYT ngày 28/5/2021 về việc ban

hành Danh mục nhu cầu trang thiết bị, vật tư tiêu hao và thuốc thiết yếu của các

khu vực điều trị người bệnh COVID-19; số 3646/QĐ-BYT ngày 31/07/2021 về

Ban hành Tiêu chí phân loại nguy cơ nhiễm SARS-CoV-2; số 4111/QĐ-BYT

ngày 26/8/2021 về việc ban hành tài liệu Hướng dẫn thiết lập cơ sở thu dung,

điều trị COVID-19 theo mô hình tháp 3 tầng;

Căn cứ Quyết định số 3414/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Phương án điều trị COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 3785 /TTr-SYT ngày

03 tháng 9 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ điều phối vắc xin COVID-19 tỉnh Thanh Hóa (sau

đây gọi tắt là “Tổ điều phối vắc xin”), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ trưởng;

2. Ông Mai Đức Thắng, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Tổ

phó;

3. Ông Lương Ngọc Trương, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh, Tổ phó;

4. Ông Hoàng Bình Yên, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh, Tổ viên;

5. Bà Lê Thị Thu, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Tổ viên;

6. Bà Hà Thị Mai, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Tổ viên;

7. Ông Lê Thiên Phú, Phó Trưởng Khoa phòng, chống bệnh truyền nhiễm,

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Tổ viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ điều phối vắc xin

 1. Xây dựng kế hoạch và trực tiếp triển khai tổ chức thực hiện tiêm vắc xin

phòng, chống COVID-19 theo hướng dẫn, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Quốc gia

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và Bộ Y tế.

2. Chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc vận chuyển vắc xin phòng COVID-19

từ nơi tiếp nhận đến các địa điểm bảo quản do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế

quản lý hoặc các địa điểm huy động khi cần thiết.

3. Tổ chức đào tạo, tập huấn và theo dõi, giám sát việc tổ chức tiêm chủng

vắc xin COVID-19 của các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

  4. Tổ điều phối vắc xin làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Tổ trưởng phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ viên; được điều động, bổ sung lực lượng của

đơn vị mình để thực hiện các nhiệm vụ của Tổ điều phối khi cần thiết.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế  (để b/c);

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ và Tổ giúp việc BCĐ tỉnh;

- Lưu VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T14:34:43+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T14:44:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T14:44:56+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T15:21:50+0700